
Dzieci otrzymają
kolejne komputery
do nauki zdalnej

Wniosek Gminy Glinojeck o przy-
znanie grantu złożony w konkursie 
„Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci 
z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – „Granty PPGR” został 
zatwierdzony.
Gmina Glinojeck otrzyma grant 
w wysokości 55 tys. zł. Kwota ta 
pozwoli na zakup 22 szt. laptopów 
dla dzieci z rodzin pegeerowskich. 
Sprzęt będzie służył do nauki. 
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Najlepsze życzenia z okazji 
Dnia Kobiet

dla wszystkich Pań
z gminy Glinojeck.

Przekazanie kluczyków do 
nowego radiowozu odbyło 
się 17 stycznia 2022 roku 
przed Urzędem Miasta 
i Gminy w Glinojecku. Za-
kup radiowozu w 50 proc. 
dofi nansowała Gmina Gli-
nojeck. Samochód marki 
Toyota jest to pierwszy 
radiowóz w powiecie cie-
chanowskim o napędzie 
hybrydowym. 
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Nowy pojazd już służy 
Policjantom z Glinojecka
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Policjanci z Glinojecka Policjanci z Glinojecka 
mają nowy mają nowy 
radiowózradiowóz



2 styczeń – luty Wieści Glinojecka

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 

przeciw Covid19: 696 702 113
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Obradowali radni Rady Miejskiej Obradowali radni Rady Miejskiej 

 Kwota dodatku osłonowego jest uzależniona od dochodów gospo-
darstwa domowego. Według zapisów ustawy dodatek osłonowy przysłu-
giwać będzie:
1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wyso-

kość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 
zł oraz osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
1500 zł na osobę;

2) osobie, o której mowa w pkt 1, w przypadku gdy wysokość jej prze-
ciętnego miesięcznego dochodu  przekracza kwotę, o której mowa 
w pkt 1, w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego 
a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód. 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Glinojecku odbyła się 
3 lutego br. Mieszkańcy mogli obejrzeć relację na żywo, została 
również zarejestrowana pod adresami: 
Linki do nagrania z sesji: 
https://youtu.be/3g8XfDI34ag - część 1
https://youtu.be/8XN3dytatkA - część 2

Od 1 stycznia 2022 r. można składać 
do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Glinojecku wnioski o wypłatę dodatku osłonowego.

Informacje o dodatku osłonowymInformacje o dodatku osłonowym W przypadku gdy wysokość dodatku osłonowego, ustalona zgodnie 
z tymi zasadami jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.
W przypadku osób, które przekroczą kryterium dochodowe zastoso-

wany zostanie mechanizm „złotówka za złotówkę”. Dodatek będzie pro-
porcjonalnie zmniejszony.

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. 
do dnia 31 grudnia 2022 r. Dodatek jest wypłacany w dwóch równych 
ratach, w terminie do 31 marca 2022 r. oraz do 2 grudnia 2022 r.

Jeśli osoba złoży wniosek o wypłatę dodatku osłonowego później niż 
na 2 miesiące przed upływem tych terminów, dodatek osłonowy będzie 
wypłacany jednorazowo. Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego złożone 
po dniu 31 października 2022 r. pozostaną bez rozpoznania.

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji.
Informacja o przyznaniu dodatku osłonowego może być przesłana na 

adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca wskaże adres poczty 
elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego.

Więcej informacji na temat dodatku osłonowego można uzyskać 
w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Glinojec-
ku oraz pod numerem telefonu: 23 674 00 65.

Red.

UWAGA! Do 30 czerwca 2022 roku właściciele/zarządcy 
budynków mieszkalnych i niemieszkalnych mają obowiązek 
złożyć deklarację o źródłach ogrzewania budynków.
Deklarację można złożyć w dwóch formach:
– Elektronicznie 
– Papierowo w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Glinojecku

Oddana do użytku została zmodernizowana oczyszczalnia ścieków 
w m. Stary Garwarz. O szczegółach tej inwestycji dowiecie się Państwo 
w fi lmie. Link do fi lmu:
https://www.facebook.com/glinojeckgmina/videos/1544934889216220

Oczyszczalnia ścieków w nowej technologii Oczyszczalnia ścieków w nowej technologii 

Wszystkie szkoły w gminie Glinojeck otrzymały dofi nansowanie. Szko-
ły w Woli Młockiej, fi lialna w Malużynie i Ościsłowie otrzymały po 30 tys. zł, 
a szkoła podstawowa w Glinojecku 142 800 zł. 

Nowe pracownie zostaną otwarte już 1 września. Teraz placówki wy-
bierają sprzęt, którym wyposażone zostaną sale. A mogą to być m.in. 
drukarki 3D z akcesoriami, roboty, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji 
swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie etc.). 

Sprzęt uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje 
zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiąz-
kowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, 
kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności. 

BTW

Laboratoria Przyszłości 
z nowoczesnym sprzętem

To Program skierowany do szkół podstawowych oraz 
ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem 
jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych 
wśród uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymają 
od państwa wsparcie fi nansowe na zakup wyposażenia 
technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 
praktycznych wśród dzieci i młodzieży.



Wieści Glinojecka styczeń – luty 3

Barbara Tokarska-Wójciak: Pani Kierownik, 
ośrodkom pomocy społecznej przybywa obo-
wiązków, ale część z nich została przeniesiona 
do ZUS. Na jakie rodzaje wsparcia mogą obecnie 
liczyć mieszkańcy miasta i gminy Glinojeck?

Edyta Pawłowska: Mieszkańcy miasta i gminy 
Glinojeck mogą liczyć na wiele form wsparcia. Jest 
to wsparcie z zakresu pomocy społecznej – świad-
czenia pieniężne (wszelkiego rodzaju zasiłki) oraz 
świadczenia niepieniężne (np. posiłki dla dzieci, usłu-
gi opiekuńcze, szeroko rozumiana praca socjalna, 
pomoc żywnościowa), ale także wsparcie w ramach 
świadczeń rodzinnych czy funduszu alimentacyjne-
go. Warto podkreślić, że jedne zadania odchodzą, 
a inne się pojawiają – mam tu na myśli realizację 
przez nasz Ośrodek ustawy o dodatku osłonowym. 

Początek roku wiązał się z przyjmowaniem 
wniosków o wsparcie w ramach Dodatku Osło-
nowego. Jak wielu mieszkańców złożyło takie 
wnioski i do kiedy można je jeszcze składać?

Tak, to prawda, od stycznia przyjmujemy od 
mieszkańców miasta i gminy Glinojeck wnioski o do-
datki osłonowe. Jest to forma wsparcia, która aktual-
nie cieszy się największym zainteresowaniem. Ubie-
ga się o nią już 430 mieszkańców, ale każdego dnia 
ta liczba się zwiększa. Póki co, nie jest nam znany 
termin wypłaty, ale jak tylko pojawią się środki fi nan-
sowe to świadczenie zostanie wypłacone niezwłocz-
nie. Wnioski o dodatek osłonowy będą przyjmowane 
do 31 października 2022 r. 

Do kiedy MGOPS będzie obsługiwał świad-
czenia 500 Plus, Dobry Start i jakie jest zainte-
resowanie Rodzinnym Kapitałem Opiekuńczym?

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Glinojecku będzie się zajmował obsługą świad-
czenia wychowawczego do końca maja 2022 r. Do 
tego momentu będziemy wypłacać już przyznane 
świadczenie. Może się natomiast zdarzyć sytuacja, 
że świadczenia już pobrane okażą się pobranie nie-
należnie, wówczas to nadal my będziemy organem 
właściwym do wyjaśnienia sprawy. Korzystając z oka-
zji chciałabym przypomnieć, że od 1 lutego 2022 r. 
można składać wnioski o 500 + na nowy okres świad-
czeniowy, tj. od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 
r. Wnioski składamy nie jak dotychczas do Ośrodka, 
ale do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – tylko i wy-
łącznie w formie elektronicznej, znika zatem papiero-
wa forma wniosku. Świadczenie „Dobry Start” zostało 
przeniesione do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
już w ubiegłym roku. Nie mam natomiast wiedzy na te-
mat zainteresowania Rodzinnym Kapitałem Opiekuń-
czym, gdyż jest to kolejne świadczenie obsługiwane 
przez ZUS. Mogę jedynie powiedzieć, że na terenie 
miasta i gminy Glinojeck jest wiele rodzin, które kwali-
fi kują się, aby to świadczenie otrzymywać.

Jak wielu mieszkańców korzysta obecnie ze 
wsparcia pomocy społecznej i czy rosnące kosz-
ty żywności, gazu i prądu powodują zwiększenie 
grupy potrzebujących pomocy?

Ze świadczeń z systemu pomocy społecznej 
w 2021 roku skorzystało 156 rodzin. To mniej niż 
w poprzednich latach. W okresie jesienno-zimowym 
zauważyliśmy jednak, że o pomoc zaczęły zwracać 
się nowe rodziny/osoby, a także powróciły te, które 
już jakiś czas nie korzystały ze wsparcia. Wiele osób 
prośbę o pomoc motywowało właśnie rosnącymi 
kosztami głównie żywności i opału. Dużym ograni-
czeniem w ubieganiu się o pomoc jest kryterium do-
chodowe, które dla osób samotnie gospodarujących 
wynosi 776 zł, a dla osoby w rodzinie 600 zł. Nie są 
to duże kwoty, zwłaszcza przy aktualnych kosztach 
życia. 

Budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej zmieni w niedługim czasie wygląd 
i przybędzie zadań. Jak przebiega rozbudowa 
MGOPS i jakie zadania będzie realizował ośrodek 
po rozbudowie?

Rozbudowa Ośrodka trwa, aktualnie prace 
wewnątrz budynku, rozprowadzane są instalacje. 
Powstaje Gminne Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej – instytucja, która łączyć będzie w sobie 
wiele funkcji, przede wszystkim zawodowych i spo-
łecznych. Ważnym aspektem będzie integracja mię-
dzypokoleniowa lokalnej społeczności, poradnictwo 
zawodowe. Centrum będzie miejscem, które pozwoli 
aktywnie włączać się w życie społeczne i zawodowe, 
w tym osobom z różnymi niepełnosprawnościami. 

Wracając do integracji międzypokoleniowej, 
o której wspomniałam, myślę, że będzie to możliwe 
również dzięki temu, że planujemy, aby w nowym 
budynku znalazło się miejsce zarówno dla seniorów 
(będziemy starać się o dofi nansowanie z Programu 
Senior plus), jak i dla dzieci i młodzieży (przeniesie-
nie Placówki Wsparcia Dziennego „Promyk”).

Podsumowując, rozbudowa Ośrodka to niezwy-
kle ważna inwestycja, która jest dużą szansą dla 
mieszkańców miasta i gminy Glinojeck na aktywne 
życie społeczne i zawodowe. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Glinojecku przyjął pod swoje skrzydła 
Placówkę Wsparcia Dziennego „Promyk”. Kto 
korzysta z zajęć w tej placówce i czy przejście 
pod skrzydła MGOPS zmieni charakter jej dzia-
łalności? 

Placówka Wsparcia Dziennego „Promyk” prze-
szła w struktury MGOPS z dniem 1 października 
2021 r. Wraz z przejściem pod nasze skrzydła nie 
zmienił się charakter jej działalności. Placówka jest 
prowadzona w formie opiekuńczej, a jej głównym 
celem jest wspieranie rozwoju dzieci z rodzin prze-
żywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuń-
czo-wychowawczej. Mamy w „Promyku” 24 miejsca, 
wszystkie są zajęte. Trudna sytuacja pandemiczna 
spowodowała, że aktualnie nie wszystkie dzieci 
uczęszczają na zajęcia, ale jest to sytuacja przej-
ściowa. Zainteresowanie zajęciami jest duże, mamy 
nadzieję, że wraz z powstaniem nowego budynku 
będziemy mogli przyjąć kolejne dzieci. Placówka jest 
ważnym obszarem wsparcia rodziny na terenie gmi-
ny Glinojeck.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Glinojecku zajmuje się kwalifi kowaniem 
rodzin i osób do otrzymywania żywności z Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020, współfi nansowanego z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
w Podprogramie 2021. Kto może skorzystać z ta-
kiego wsparcia?

Nasz Ośrodek od wielu lat zajmuje się obsługą 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na te-
renie miasta i gminy Glinojeck. Zainteresowanie Pro-
gramem jest duże, corocznie korzysta z niego ponad 
400 osób. Aby skorzystać z tej formy wsparcia należy 
spełnić dwie przesłanki łącznie, tj. kryterium docho-
dowe oraz przesłanki określone w ustawie o pomocy 
społecznej (m.in. ubóstwo, bezdomność, niepełno-
sprawność). Kryterium dochodowe wynosi 1707,20 
zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1320,00 zł dla 
osoby w rodzinie. Warto w tym miejscu podkreślić, 
że celem Programu jest udzielenie wsparcia osobom 
doświadczającym największych trudności i dlatego 
pomoc żywnościowa trafi a do ograniczonej liczby 
osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji ży-
ciowej. Istotnym elementem ograniczającym zakres 
wsparcia jest miejsce – korzystamy z pomieszczeń 
w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Glinojec-
ku, w których możemy magazynować żywność wła-
śnie dla ok. 400 osób. Aktualnie zakończyliśmy już 
kwalifi kowanie osób i rodzin do Podprogramu 2021.

Zima nie sprzyja ludziom bezdomnym, star-
szym, które nie mają stałej opieki bliskich. Czy 
Placówka Monar w pobliskim Dreglinie jest du-
żym wsparciem, aby taką pomoc zapewnić wa-
szym podopiecznym?

Na terenie miasta i gminy Glinojeck jest wiele 
osób starszych, którym pomaga MGOPS. Część z 
tych osób objęta jest pomocą w formie usług opiekuń-
czych, inne skierowane są do domu pomocy społecz-
nej lub otrzymują wsparcie fi nansowe czy rzeczowe. 
W gminie są również osoby bezdomne, choć myślę, 
że nie jest ich dużo, porównując z innymi, większymi 
miastami. Stowarzyszenie MONAR Schronisko dla 
Osób Bezdomnych MARKOT w Dreglinie jest dla nas 
bardzo dużym wsparciem. Nie tylko w zakresie bez-
pośredniego zapewnienia miejsca dla osób bezdom-
nych, ale zawsze możemy liczyć na bezinteresowną 
pomoc i wsparcie w sytuacjach kryzysowych, a tych, 
jak to w pomocy społecznej, bywa dużo.

Mówi się, że praca w pomocy społecznej nie 
należy do najłatwiejszych. Jakim zespołem Pani 
kieruje i czy udaje się wypełnić wszystkie obo-
wiązki związane z działalnością MGOPS w Glino-
jecku?

Praca w pomocy społecznej to przede wszyst-
kim duże wyzwanie. Jest to trudna praca. Trudna, 
ponieważ na co dzień spotykamy człowieka z jego 
największymi słabościami. Człowieka, który potrze-
buje pomocy, a mimo to często odrzuca wsparcie, 
które oferujemy. To dlatego tak ważne jest współto-
warzyszenie, a nie narzucanie gotowych rozwiązań. 

Z całą pewnością mogę stwierdzić, że mój ze-
spół to wykwalifi kowana kadra, która jest zaangażo-
wana w wykonywanie swoich zadań i która cechuje 
się systematycznym doskonaleniem kompetencji 
zawodowych. To właśnie dzięki temu możliwe jest 
realizowanie wszystkich zadań związanych z działal-
nością Ośrodka. W tym miejscu chciałabym jeszcze 
raz serdecznie podziękować za to, że Ośrodek tak 
sprawnie funkcjonował podczas mojej dłuższej nie-
obecności w ubiegłym roku.

Czego chciałaby życzyć Pani Kierownik swo-
im Podopiecznym na ten rok?

Myślę, że najważniejsze jest zdrowie i tego życzę 
wszystkim podopiecznym MGOPS, a także wszyst-
kim mieszkańcom miasta i gminy Glinojeck. Życzę 
również, aby nigdy nie brakowało Państwu wiary we 
własne siły i możliwości, a gdy z różnych względów 
ta wiara zostanie zachwiana, to życzę, aby na Pań-
stwa drodze pojawił się ktoś, kto tę wiarę przywróci. 

 Dziękuję za rozmowę

EDYTA PAWŁOWSKA – absolwentka Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go, gdzie ukończyła studia magisterskie na 
dwóch kierunkach – nauk o rodzinie oraz 
administracji. Ukończyła również specja-
lizację z zakresu organizacji pomocy spo-
łecznej. Od stycznia 2021 r. jest Kierowni-
kiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Glinojecku. Wcześniej, przez 
kilka lat, pracowała w Ośrodku jako pra-
cownik socjalny. To właśnie praca na tym 
stanowiska pozwoliła poznać społeczność 
Glinojecka. Cały czas podnosi swoje kwa-
lifi kacje, aby w jak najlepszy sposób reali-
zować zadania Ośrodka. Prywatnie – mama 
i żona, lubiąca jazdę na rowerze, zmagania 
ortografi czne oraz dobry kryminał. 

Z Edytą Pawłowską – Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Z Edytą Pawłowską – Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Glinojecku rozmawia Barbara Tokarska-WójciakSpołecznej w Glinojecku rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

Jesteśmy po to, aby wiara Jesteśmy po to, aby wiara 
w drugiego człowieka w drugiego człowieka 
nie została utraconanie została utracona
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13 stycznia na Cmentarzu Parafi alnym 
w Glinojecku mieszkańcy naszego miasta 
i gminy tłumnie pożegnali śp. Tadeusza 
Lukowskiego, a dla wielu zgromadzonych 
po prostu Tadzia. Święty Jan Paweł II na-
pisał, że: „Człowiek jest wielki nie przez to 
co posiada, lecz przez to, czym dzieli się 
z innymi”. Kim więc był Tadeusz Lukowski, 
że w ten styczniowy dzień tak wielu towa-
rzyszyło Mu w ostatniej drodze? 

Był przede wszystkim Nauczycielem 
przez duże N i Wychowawcą przez duże 
W, bo tak jest, gdy zostaje się nim z powo-
łania, a nie z konieczności. 

Swój pedagogiczny trud rozpoczął 
w 1971 roku w Zasadniczej Szkole Za-
wodowej w Siedlcach, ale po 4 latach 
w roku 1975 znalazł zatrudnienie w Szko-
le Podstawowej w Glinojecku i na stałe 
związał swój los z naszą gminą. W latach 
1979-1985 pełnił funkcję dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Malużynie, z którego po-
chodził. Następnie 1 września 1985 roku 
powrócił do Szkoły Podstawowej w Glino-
jecku, w której był nauczycielem i wycho-
wawcą do 31 grudnia 2008 roku, kiedy to 
przeszedł na naprawdę zasłużoną i ciężko 
wypracowaną emeryturę. 

Tadeusz był nauczycielem wychowania 
fi zycznego. To w niego, wysportowanego 
i ubranego w dres, zapatrzonych było kilka-
naście, a może i więcej roczników uczniów 
w szkołach w Glinojecku, Malużynie i Ości-
słowie. Imponował im jednak nie tylko tęży-
zną fi zyczną, ale także tym, że swojej pe-
dagogicznej pracy oddawał się bez reszty, 
nie patrząc na zegarek, a często nie ocze-
kując za swój trud dodatkowej zapłaty. Jego 
wychowankowie byli dla niego najważniejsi 
i im poświęcał swój czas. Natomiast młod-
szym oferował koleżeńskość, życzliwość, 
skromność i, co najważniejsze, niebywałe 
doświadczenie. Dla wielu z nich, w tym dla 
mnie stał się autorytetem. 

Po przejściu na emeryturę nadal starał 
się być aktywny. Można powiedzieć, że 
„ciągnęło wilka do lasu”. Chciał nadal mieć 
kontakt z dziećmi, młodzieżą, sportem 
i szkołą. Dlatego władze naszego miasta 
i gminy wykorzystały tkwiącą w nim energię

 „Daj Panie, jej duszy wieczny odpoczynek, 
A światłość Twoja niech odbija się w jej oczach. 

Kto Cię poznał – pokochał
Kto Cię kochał – opłakuje.” 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla mnie oraz naszych rodzin chwilach, 
dzielili z nami smutek i żal po śmierci

mojej Żony Wiolety Banaszewskieja także uczestniczyli w jej ostatniej drodze
SKŁADAMY NAJSERDECZNIEJSZE PODZIĘKOWANIA.

Dziękujemy za każdą serdeczną myśl i słowo, 
które w tym trudnym dla nas czasie dały nam siłę.Podziękowania kierujemy do Rodziny, Przyjaciół, Znajomych, Burmistrza oraz Radnych i Sołtysów Miasta i Gminy Glinojeck, pracowników Banku Spółdzielczego w Glinojecku, strażaków, sąsiadów, pracowników Urzędu i jednostek z terenu naszej Gminy oraz duchowieństwa.

Wasze wsparcie wiele dla nas znaczy.
Piotr Banaszewski, rodzice, bracia.

Tadeusz Lukowski

„TADZIU” 

 oraz doświadczenie, powierzając mu w la-
tach 2007-2019 funkcję Lokalnego Animatora 
Sportu i pieczę nad kompleksem sportowym 
„Orlik” oraz sztucznym lodowiskiem. 

Natomiast w Szkole Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Glinojecku reprezentował 
emerytowanych nauczycieli w Komisji Socjal-
nej, służąc dyrekcji szkoły konstruktywnymi 
propozycjami i radami. Jednak praca w tej 
Komisji to tylko niewielki wycinek społecznej 
działalności Tadeusza, działalności na rzecz 
naszej „małej Ojczyzny” i jej mieszkańców. 
Tadeusz Lukowski był bowiem członkiem-za-
łożycielem Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator-
sko-Własnościowej w Glinojecku, a następnie 
do 2005 roku pełnił w niej funkcję Przewodni-
czącego Rady Nadzorczej. Działał również ak-
tywnie w Banku Spółdzielczym w Glinojecku, 
pełniąc m.in. od 2006 roku funkcję Przewodni-
czącego Rady Nadzorczej. Mieszkańcy naszej 
gminy darzyli Tadeusza ogromnym zaufaniem, 
powierzając funkcję Radnego Rady Gminy, 
a następnie Rady Miejskiej w Glinojecku, któ-

rej w latach 1990-1994 był Przewodniczą-
cym i miał niebagatelny wpływ na uzyska-
nie przez naszą miejscowość praw miej-
skich w 1993 roku. 

Cóż jeszcze mogę napisać 
o Tadeuszu? 

Na pewno to, że był człowiekiem obda-
rzonym charyzmą, potrafi ł zarazić innych 
swoimi pasjami. Pewnie w wielu z tych, któ-
rzy mieli z Tadeuszem styczność, wykieł-
kowało ziarno posiane kiedyś przez niego, 
choć nie do końca zdają sobie z tego spra-
wę. Albert Einstein powiedział, że: „Śmierć 
nie jest kresem naszego istnienia – żyjemy 
w naszych dzieciach i następnych pokole-
niach”. I tak jest ze śp. Tadeuszem. Mnie 
zaraził turystycznym bakcylem, który tkwi 
w mojej głowie do dziś. W trakcie wycie-
czek i obozów wędrownych przemaszero-
waliśmy z plecakiem na grzbiecie dziesiątki 
kilometrów po szlakach naszej pięknej Oj-
czyzny. Te czasy zawsze będę wspominał 
z nostalgią, bo należą do najpiękniejszych 
w moim życiu. Na zawsze pozostanie 
w mojej pamięci widok wędrownej kara-
wany, którą prowadził Tadziu. Dzięki temu 
w każdym kolejnym schronisku był pierw-
szy. Niestety, w tej najwyżej położonej, Nie-
bieskiej Stanicy też zameldował się przed 
wszystkimi. I zastanawiam się, czy tam też, 
jak wędrującej z nami dziatwie, przygoto-
wuje wieczerzę, zamiast odpoczywać po 
trudach ziemskiej wędrówki. Jak Go znam, 
to pewnie tak jest. Nie pozostaje mi więc 
nic innego, jak napisać, żeby czekał na na-
szą obozową grupę, bo ona, choć w mar-
szu bardzo rozciągnięta, kiedyś do niego 
dołączy. 

Natomiast przyjaciele i znajomi na 
pewno wielokrotnie będą sięgać do wspól-
nie spędzonych chwil, bo, jak napisała 
noblistka Wisława Szymborska „Umarłych 
wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się 
im płaci”, a Tadziu na zawsze pozostanie 
w naszej pamięci. 

Krzysztof Turalski
Źródło fotografi i: Glinojeck.info
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Weekendowym wydarzeniom w mieście 
i gminie Glinojeck towarzyszył „Wymarsz Szla-
kiem Powstańców Styczniowych”. Został zor-
ganizowany po raz drugi, a trasa wiodła  po-
między Glinojeckiem, a Unieckiem.

Wydarzenie miało na celu uczczenie 159. 
rocznicy wybuchu Postania Styczniowego. 
Organizatorem uroczystości  była  Jednost-
ka Strzelecka 1863 we współpracy z  gminą 
Raciąż, miastem i gminą Glinojeck, powiatem 
płońskim oraz Muzeum Powstania Stycznio-
wego 1863-1864 w Uniecku.

Piękna i wzruszając uroczystość rozpo-
częła się w Glinojecku, przy tablicy pamiątko-
wej ku czci kpt. Kazimierza Wolskiego (przy 
ulicy Ciechanowskiej), gdzie wartę honorową 

wystawili Strzelcy wraz z «powstańcami» ze 
Stowarzyszenia Historycznego Gloria Victis. 
Razem z uczestnikami był tego dnia Grzegorz 
Sikorski przewodniczący Rady Miejskiej w Gli-
nojecku. Przemówienie wygłosił komendant 
JS 1863 st. insp. ZS Artur Zybała. Następ-
nie uczestnicy wyruszyli w trasę do Uniec-
ka. Ostatnia część uroczystości odbyła się 
w siedzibie Muzeum Powstania Styczniowego 
1863-1864 w Uniecku.

Barbara Tokarska-Wójciak

Uroczystość wymagała wielu przygotowań, 
ale jej uczestnicy, pasjonaci historii 

prezentowali się bardzo interesująco

30. Finał WOŚP w Glinojecku – 
30. Finał WOŚP w Glinojecku – 

wielkie święto pomagania
wielkie święto pomagania

Tak zgodnie oceniają uczestnicy i organizato-
rzy tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Glinojecku. W ciągu dwóch 
dni licytacji, kiermaszy i wydarzeń sportowych 
udało się zebrać 35.780,02 zł, w tym zbiórka do 
puszek i przez terminal płatniczy – 20.139,30 
oraz aukcje na Allegro – 15.640,72 zł. 

W tym roku, jubileuszowy 30. Finał WOŚP 
poświęcony był okulistyce dziecięcej. Sprzęt, 
jaki zostanie zakupiony z zebranych pieniędzy 
posłuży leczeniu i diagnostyce leczenia wzro-
ku u dzieci i będzie to aparatura najwyższej 
klasy.

Bieg gminnymi drogamiBieg gminnymi drogami
Finał WOŚP w Glinojecku rozpoczął się 

w sobotę 29 stycznia br. o godz. 11.00 biegiem 
ph: „Policz się z cukrzycą”. Wzięło w nim udział 
niewielu biegaczy (sprawiły to trudne warunki 
pogodowe), ale za to najbardziej wytrwałych. 
Bieg odbywał się w na trasie: Glinojeck-Unieck 
i był to dystans 10 km. Dla mniej zaprawio-
nych w boju, do pokonania był krótszy odcinek 
4 km, z Glinojecka do Zygmuntowa. Tam cze-
kał autobus, który zabrał pozostałych zawod-
ników na metę końcową do Uniecka. Trans-
port powrotny był również zapewniony.

Nieważne ile osób, ważne, że nie zabrakło 
odważnych

Wielkie serducho i nie tylkoWielkie serducho i nie tylko
Kolejna porcja atrakcji czekała na wszyst-

kich chętnych od godz. 15.00 w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Były występy artystycz-
ne dzieci, młodzieży i dorosłych i tradycyjny 
już Kram Wielkiego Serducha, przygotowany 
specjalnie na niedzielny koncert WOŚP. Za 
datki wrzucone do puszek można było wyloso-
wać ciekawe i ładne przedmioty. Nie brakowa-
ło słodkości, z których słynie miasto podczas 
tej akcji i które przygotowały Koła Gospodyń 
Wiejskich. Najmłodsi mogli pomalować buź-
ki, a Panie zatańczyć Zumbę. Koncert miał 
charakter rodzinny i jak to bywa w Glinojec-
ku, tego dnia spotkały się całe rodziny, aby 
świętować i dzielić się wsparciem dla swoich 
i innych dzieci. Oprócz datków pieniężnych 
można było wpłacać środki na konto WOŚP 
poprzez terminal płatniczy. 

Zabawie i radości nie było końca. A wszystkim 
przyświecał szczytny cel

Week do da io mieści st ili St el stań mi

Marsz szlakiem powstańcówMarsz szlakiem powstańców

To było wydarzenie! 
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Pojazd jest wyposażony w automatyczną skrzynię biegów, 
klimatyzację oraz kamerę cofania. Pod maską ma silnik benzy-
nowy o pojemności 1,8 litra, który wspomagany jest dodatkowym 
motorem na prąd. Łączna moc układu hybrydowego to 122 KM.

Nowoczesny pojazd służbowy pomoże funkcjonariuszom 
z Posterunku Policji w Glinojecku w patrolowaniu terenu miasta 
i gminy Glinojeck. Z pewnością poprawi warunki służby policjan-
tów oraz wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.

- Przede wszystkim ważne jest to, że Samorząd Miasta i Gmi-
ny oraz Rada Miejska zdecydowały o dofi nansowaniu zakupu 
samochodu w 50 proc. Myślę, że poprawi się bezpieczeństwo 
na ulicach miasta i gminy. Może częstsze patrole zmniejszą 
ilość wypadków, które mają miejsce na terenie gminy, głównie 
w okolicach trasy nr S7. Budowa drogi krajowej w pewnym sen-
sie spowodowała zwiększenie liczby wypadków w tym rejonie. 
Jestem pewien, że nowy samochód poprawi też komfort pracy 
naszych funkcjonariuszy i w przyszłości - mam nadzieję na jesz-
cze lepszą współpracę na linii Policja – Samorząd Miasta i Gminy 

Glinojeck. – powiedział Wieściom  Glinojecka Łukasz Kapczyń-
ski burmistrz miasta i gminy Glinojeck.

Funkcjonowanie Posterunku w mieście 
i gminie przyczynia się do tego, że rola 
prewencyjna Policji ma ogromne znacze-
nie dla mieszkańców – dodaje burmistrz.

W uroczystości przekazania radiowozu  wzięli udział: Łukasz 
Kapczyński burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck, insp. Zbigniew 
Andres Komendant Powiatowy Policji w Ciechanowie, asp. szt. 
Mariusz Żukowski kierownik Posterunku Policji w Glinojecku oraz 
st. asp. Paweł Kowalczyk dzielnicowy z terenu gminy Glinojeck.

BTW
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 TYM ŻYJE
Policjanci z Glinojecka Policjanci z Glinojecka 

mają nowy radiowózmają nowy radiowóz    
Przekazanie kluczyków do nowego radiowozu odbyło się 17 stycznia 2022 roku przed Urzędem Miasta 
i Gminy w Glinojecku.  Wartość pojazdu to ponad 100 tys. zł. Zakup, w 50 proc. dofi nansowała Gmina 
Glinojeck. Samochód marki Toyota, jest to pierwszy radiowóz w powiecie ciechanowskim o napędzie 
hybrydowym. 

Przekazanie kluczyków do nowego auta odbyło się w styczniu przed UMiG w Glinojecku

Gmina Glinojeck otrzyma grant w wysokości 55 tys. zł. 
Kwota ta pozwoli na zakup 22 szt. laptopów dla dzieci z rodzin 
pegeerowskich. Sprzęt będzie służył dzieciom z K ondrajca Pań-
skiego. 

Red.

Dzieci otrzymają kolejne komputery Dzieci otrzymają kolejne komputery 
do nauki zdalnejdo nauki zdalnej  

Gmina Glinojeck otrzyma środki w konkursie 
„Cyfrowa Gmina”. Wniosek gminy Glinojeck  
o przyznanie grantu, złożony w konkursie  
„Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym  – 
„Granty PPGR” - został zatwierdzony.

Wsparcie zostanie przyznane w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020, Osi V. Rozwój cy-
frowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia – REACT-EU, 
Działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia. 
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SAMORZĄD
Droga do Bud Rumockich Droga do Bud Rumockich 

będzie przebudowana!będzie przebudowana!
Zadanie pn. „Remont drogi gminnej Nr 120311W  
Budy Rumockie do „60” położonej na terenie 
Gminy Glinojeck” zostało rekomendowane do 
dofi nansowania ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg na rok 2022. Gmina Glinojeck 
otrzyma dofi nansowanie w kwocie 655 557,52 zł 
(tj. 50 % całkowitej wartości projektu).

Remont  drogi gminnej wykonany zostanie na odcinku 1,9 km 
i obejmie następujący zakres prac:

- ułożenie warstwy wyrównawczo-wzmacniającej z betonu 
asfaltowego, 

- ułożenie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego,
- ułożenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, 
- ułożenie nawierzchni poboczy z kruszywa łamanego,
- oczyszczenie istniejących rowów drogowych, 
- usunięcie krzewów z pasa drogowego.

Nad realizacją zadania zostanie zapewniony nadzór inwestorski.
BTW

Droga, która prowadzi od DK nr 60 do wsi Budy Rumockie 
będzie przebudowana już w tym roku

Budżet 2022 roku w liczbach
Budżet na 2022 rok zaplanowano 

po stronie dochodów w wysokości – 38 406 119,29 zł, 
a po stronie wydatków w kwocie – 43 931 829,54 zł. 

Na inwestycje samorząd zamierza wydać – 6 478 333,89 zł. 
Wśród najważniejszych inwestycji znajdą się: 
Rozbudowa ulicy Polnej w Glinojecku; 
Przebudowa drogi w m. Wkra;
Remont drogi Stary Garwarz – Wólka Garwarska;
Przebudowa drogi od DK 60 do Bud Rumockich;
Modernizacja szkół podstawowych w Woli Młockiej i  Glino-

jecku (poprawa infrastruktury);
Zagospodarowanie terenu przy SP w Ościsłowie;
Rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej pod Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Spo-
łecznej w Glinojecku (2022-800 tys. zł; 2023 – 590 tys. zł.)

Rozbudowa ulicy Młodzieżowej i Leśnej w Glinojecku;
Budowa nowoprojektowanej ulicy na działkach w Glinojecku;
Budowa garaży na gruncie gminnym przy ul. Spokojnej w Gli-

nojecku;
Zagospodarowanie terenu pod park miejski – kontynuacja;
Wykonanie dokumentacji na zadania: Przebudowa drogi 

gminnej w m. Kondrajec Szlachecki i przebudowa oraz zago-
spodarowanie terenu przy ul. Fabrycznej w Glinojecku;

Przebudowa budynków komunalnych w Ościsłowie i Woli 
Młockiej, w których znajdują się ośrodki zdrowia (na zadanie 
samorząd wyda 250 tys. zł, które gmina Glinojeck otrzymała 
za III nagrodę przyznaną dla gmin o największym procencie 
zaszczepionych mieszkańców);

Wykonanie dokumentacji na oświetlenie drogowe w m. Dre-
glin i  w Glinojecku przy ul. Wojska Polskiego;

Budowa punktów świetlnych w m. Faustynowo-Parcele, Lipi-
ny;

Wykonanie dokumentacji i przyłącza elektryczn. wraz z mon-
tażem lamp w Zygmuntowie;

Budowa placu zabaw w Zygmuntowie;
Budowa altany w Nowym Garwarzu;
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie Dukt-

-Krusz;
Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w m. Kowalewsko 

Szyjki;
Zagospodarowanie działki w Zalesiu wraz z dokumentacją;
Zagospodarowanie terenu na plac zabaw i siłownię zewnętrz-

ną wraz z dokumentacją z m. Śródborze;
Przebudowa budynków pełniących fenkcje społeczno-kultu-

ralne na świetlice wiejskie w m. Budy Rumockie,Kondrajec 
Szlachecki, Wkra, Żeleźnia i Wola Młocka;

 Budowa budynku świetlicy wiejskiej (dokumentacja)  wraz 
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Luszewo – 
wspólne przedsięwzięcie  z sołectwem Ogonowo; 

Urządzenie i zagospodarowanie działki gminnej (ogordzenie, 
plac zabaw, siłowania zewnętrzna i boisko) w m. Rumoka;

BTW



8 styczeń – luty Wieści Glinojecka

Punkt Pobrań został uruchomiony 2 lute-
go 2022r. Mieści się tak, jak poprzednio – przy 
Hali Sportowej w Glinojecku, ul. Ciechanow-
ska 8C. Jest czynny codziennie w godz. 7.00 
– 19.00. Wykonanie tekstu trwa zaledwie kilka 
minut (razem z rejestracją), a do tego potrzeb-
ne jest skierowanie. 

Już pierwsze dni funkcjonowania Punktu 
pokazały, jak wielka jest potrzeba, aby bada-
nie wykonać na miejscu, nie przemieszczając 
się do innej miejscowości. Dziennie, testy wy-
konuje od 80 do 100 osób. 

Oby wszystkie wyniki były ujemne. 

Red.

Punkt Pobrań w Glinojecku 
ponownie służy mieszkańcom. 

Foto: Ł. Kapczyński profi l Facebook

Wspomnienia zabawy na tafl i lodowej pozostaną na długo w pamięci miłośników łyżwiarstwa. Foto: Michał Matuszewski

Choć coraz bardziej czujemy już wiosnę, 
sztuczne lodowisko w Glinojecku udało się 
utrzymać dwa tygodnie po zakończonych fe-
riach zimowych. Podobnie, jak w latach ubie-
głych, lodowisko uruchomiono 4 stycznia br. 
na miejscowych Orliku przy ulicy Parkowej. 
Z rekreacji skorzystały setki mieszkańców 
miasta i gminy oraz okolicznych miejscowo-
ści. Obiekt był czynny codziennie od 16.00 do 
20.00.

Z zajęć można było korzystać indywidual-
nie, ale poszaleć mogły też całe grupy zorga-

nizowane. Ceny biletów były zróżnicowane. 
Bilet ulgowy kosztował 3 zł, normalny 6 zł. 
Specjalne ulgowe bilety – za 1 zł, mogli na-
być posiadacze „Karty Dużej Rodziny”. Możli-
wa była też rezerwacja całej tafl i na specjalne 
okazje. 

Dzieci i młodzież szkolna z terenu miasta 
i gminy Glinojeck w ramach zajęć szkolnych 
mogła bezpłatnie korzystać zarówno z lodowi-
ska, jak i wypożyczalni łyżew. Dla pozostałych 
osób koszt wypożyczenia łyżew wynosił 3 zł 
za godzinę (1 zł dla posiadaczy Karty Dużej 

Rodziny). Niewiele dzieci posiada własne łyż-
wy. Na miejscu wszyscy chętni mogli wypoży-
czyć łyżwy i skorzystać z fi gurek, pomagają-
cych w jeździe najmłodszym. 

Lodowisko było miejscem rekreacji, ale 
także integracji społecznej i spotkań miesz-
kańców. Orlik przez całe dwa miesiące tętnił 
gwarem, radością, sportem i zabawą.

Barbara Tokarska-Wójciak

Punkt Pobrań 
ponownie otwarty w Glinojecku

Epidemia koronawirusa przybrała na sile z początkiem roku. Koniecznym stało się wykonywanie 
większej ilości wymazów w kierunku wykrycia SarsCov2. Jedyny w powiecie ciechanowskim punkt 
badań w Ciechanowie, przy ul. Ściegiennego pękał w szwach, a w kolejce stało nawet do 300 osób. 
Sytuację poprawiło otwarcie Punktu w Glinojecku i kolejnego w Ciechanowie (przy Basenie MOSiR). 
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Dziękujemy Państwu za wsparcie i życzliwość, dzięki której możliwa była realizacja naszych celów i zamierzeń. 
Słyszymy również wiele pozytywnych opinii i uznanie dla zrealizowanej inwestycji od naszych Czytelników.

Życzymy wszystkim Państwu wiele satysfakcji i radości oraz wszelkiej pomyślności w działalności zawodowej 
jak i w życiu osobistym. Pragniemy nadmienić, że otrzymaliśmy wyjątkowe dary książkowe z okazji otwarcia biblio-
teki, które dumnie powędrowały na półki i wzbogaciły nasz księgozbiór m.in. „Pamięć i tożsamość” pod redakcją 
lokalnych historyków ks. dr Grzegorza Kaczorowskiego i prof. Leszka Zygnera – podkreśla Urszula Wróblewska 
dyrektor MGBP w Glinojecku.

Glinojecka Biblioteka Glinojecka Biblioteka 
w nowej siedzibiew nowej siedzibie
Uroczyste otwarcie Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Glinojecku w nowym miejscu – 
budynku Szkoły Podstawowej, odbyło się 31 stycznia 
2022 roku. Ta wyjątkowa uroczystość rozpoczęła 
się od przecięcia wstęgi oraz poświęcenia nowej 
siedziby. Księgozbiór jest dostępny dla czytelników 
od 1 lutego br. 

Biblioteka w Glinojecku zyskała nową siedzibę, a czytelnicy i pracownicy przestrzeń oraz dobrą dostępność 

Aktualnie Biblioteka zlokalizowana jest w budynku Szkoły, a wej-
ście do niej znajduje się od strony ulicy Ciechanowskiej (przy bocz-
nym wejściu do hali sportowej). Na siedzibę biblioteki zaadaptowane 
zostały sale szkolne. Biblioteka zajmuje 127,32 m2. Nowy lokal został 
wcześniej wyremontowany, a adaptacja kosztowała prawie 240 000 zł. 
Całość sfi nansowano ze środków Gminy Glinojeck.

W uroczystości otwarcia nowej siedziby wzięli udział: Łukasz Kap-
czyński burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck, ks. dr Grzegorz Kaczorowski, 
Krzysztof Turalski dyrektor Szkoły Podstawowej w Glinojecku, Jolanta 
Koziatek przedstawiciel Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz Urszula 
Wróblewska kierownik Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z pra-
cownikami Biblioteki.                                                                       Red.
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Paranienormalni bawią publiczność od 
16 lat. Obecnie w skład zespołu wchodzą; 
Robert Motyka, Michał Paszczyk i Rafał Ka-
dłucki. Członkowie Kabaretu bawią, rozśmie-
szają i dzielą się dobrą energią i humorem. 
Obserwują zjawiska obyczajowe i społeczne, 
fenomeny popkultury i przyrodę. Relacje dam-
sko-męskie, absurdalne postacie i sytuacje 
z życia codziennego to tematy, które pojawiają 
się w ich żartach. Natomiast konsekwentnie 
nie uprawiają satyry politycznej oraz nie doty-
kają tematów religii. 

Paranienormalni na polskiej scenie ka-
baretowej pojawili się w 2004 roku. Już pierw-
szy program pokazał jak wielki potencjał tkwi 
w grupie. Przez kilka następnych lat z ogrom-
nym powodzeniem zespół pojawiał się na 

ogólnopolskich przeglądach, konkursach i fe-
stiwalach kabaretowych zdobywając szereg 
nagród. 

Założycielami i pomysłodawcami projektu 
byli: Robert Motyka i Igor Kwiatkowski, którzy 
występowali na scenie, oraz Rafał Kadłucki, 
który był odpowiedzialny za techniczną stronę 
występów. W 2008 roku do grupy dołączył Mi-
chał Paszczyk, artysta kabaretowy związany 
z wrocławskim kabaretem Neo-Nówka. W 2017 
roku szeregi kabaretu opuszcza Igor Kwiatkow-
ski, a w jego miejsce pojawia się Michał Czer-
necki, aktor teatralny, telewizyjny i fi lmowy. 

Przez dwa sezony w TVP2 prowadzili swój 
autorski program: Paranienormalni Tonight, 
który cieszył się ogromną popularnością wi-
dzów. Jesienią 2020 roku na antenie Polsatu 

wystartował ich autorski program „Kabaret 
na dobry wieczór. Paranienormalni show”. To 
kolejny autorski cykl telewizyjny, w którym ka-
baret wspólnie z widzami świętował jubileusz 
15-lecia. 

Kabaret Paranienormalni rocznie grywa 
ponad 200 koncertów, nie tylko w Polsce, ale 
i za granicą. Spektakle grupy obejrzeli już 
widzowie w Anglii, Szkocji, Irlandii, Francji, 
Holandii i Belgii. Koncerty dla Polonii cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem również 
w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, którą 
kabaret odwiedza regularnie od 2008 roku.

Red.
Informacje pochodzą 

z ofi cjalnej strony Kabaretu. 
Foto: M-GOK w Glinojecku 

Któż nie zna Kabaretu, który często bawi nas w maratonach telewizyjnych? Któż z nas nie potrzebuje dawki 
humoru w długie zimowe wieczory? Spełniając te życzenia, znany kabaret został zaproszony na występ, który 
odbył się 11 lutego br. na scenie w M-GOK w Glinojecku. 

PARANIENORMALNIPARANIENORMALNI  w Glinojeckuw Glinojecku

W dniu urodzin, Jubilatkę kwiatami, pamiątkowym listem oraz 
upominkiem uhonorował burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck.

Setne urodziny to dla mnie wyjątkowa okazja, aby złożyć 
Pani najserdeczniejsze życzenia. Życzę dobrego zdrowia i wielu 
lat życia w otoczeniu Rodziny i Przyjaciół, satysfakcji z własnego 
dobrze przeżytego życia. Niech każda chwila będzie dla Pani źró-
dłem szczęścia i upływa w spokoju i zdrowiu… – podkreślił bur-
mistrz Łukasz Kapczyński.

Z uwagi na zły stan zdrowia, Jubilatki nie uwieczniono na 
zdjęciach zamieszczonych w artykule. Gości przyjęła Rodzina, 
która przygotowała wspaniały tort i poczęstunek. 

Pani Sabina jest mieszkanką miejscowości Kowalewko. Ma 
jedną córkę, dwoje wnuków i pięcioro prawnuków. Goście życzy-
li pani Sabinie kolejnych lat w zdrowiu, dobrym samopoczuciu, 
przepełnionych radością, ciepłem i troskliwą opieką najbliższych.

Pani Sabinie życzymy 200 lat!
Red.

Pani Sabina skończyła 100 lat!
11 lutego 2022 roku swoje urodziny obchodziła najstarsza mieszkanka Gminy Glinojeck. Pani Sabina 
Kowalska z Kowalewka właśnie skończyła 100 lat!

Rodzina świętowała 
piękny Jubileusz swojej Mamy, 

Babci i Prababci
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Każdy dzień Ferii22 Każdy dzień Ferii22 
miał inny temat przewodni. A były to:miał inny temat przewodni. A były to: 
Kosmiczny Dzień w M-GOK, 
Warsztaty kulinarne - przygotowanie gof-

rów,

Warsztaty tkackie ,
Warsztaty robienia makram (jak zapowia-

dają organizatorzy, warsztaty były wstępem 
do tego co powstanie na zajęciach pla-
stycznych już po feriach), 

Warsztaty robienia Łapaczów Snów, 

Zabawy z chustą,
Nauka chodzenia na szczudłach,
Warsztaty fi re show. 

Red.
Fotoreportaż: 

Ferie zimowe 2022. M-GOK w Glinojecku

Och, co to były za Ferie!Och, co to były za Ferie!
Bardzo bogatą ofertę zajęć, przygotował na Ferie Zimowe 2022 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku. Propono-
wane warsztaty były ciekawe, dobrze przygotowane, a prowadzący je profesjonalnie przekazywali wiedzę, jak wykonywać 
poszczególne zadania. Całe Rodziny mogły także wybrać się na wycieczkę do Ciechanowa, aby zwiedzić Park Nauki Torus, 
Zamek Książąt Mazowieckich i pobawić się w kręgielni. 
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Rzecz dzieje się w tytułowym biurze matrymonialnym, gdzie 
Ben, jego pracownik, otrzymuje od szefowej Ann informację o 
planowanym dla niego awansie. Jedyna przeszkodą jest zdanie 
testu psychologicznego. Ann romansuje z Benem i to ona jest 
pomysłodawczynią, aby w zdaniu testu pomogli Benowi podsta-
wieni klienci. Pomaga jej w tym jego kolega Phill. Do biura przy-
chodzą kobiety i mężczyźni, których Ben traktuje z największą 
zawodową starannością, nie wiedząc, że jego praca jest testo-
wana. Plan szefowej pali na panewce, gdyż nie przewiduje ona 
pojawienia się właścicielki całej sieci biur, dla której zirytowane-
mu poprzednimi klientami  Benowi nie wystarcza już uśmiechu, 
miłych słów i zawodowego profesjonalizmu.

To tyle fabuła. A jak główny bohater – w którego postać wcie-
la się Wojciech Bruździński i pozostali aktorzy poradzili sobie? 
O tym przekonali się widzowie, oklaskując bohaterów przez kilka 
minut na stojąco.

Pełen wigoru, nieoczekiwanych zwrotów akcji i zabawnych omy-
łek spektakl, obejrzało ok. 500 osób. Niewykluczone, że sztu-
ka Biuro Matrymonialne.com, powtórzona zostanie wiosną. 
Już nie możemy się doczekać. 
Obsada:
Ben – pracownik biura – Wojciech Bruździński,
Ann – szefowa biura – Anna Radziejewicz,
Phill – kolega Bena – Piotr Wróblewski,
Julie – panna, klientka biura – Marcelina Kocot,
Meg – rozwódka, klientka biura – Małgorzata Piotrowska,
Susan – wdowa, klientka biura – Katarzyna Wiśniewska,
Vileda – kierowca taksówki – Dariusz Lewandowski,
Pani Kochanowska – szefowa sieci biur –  Agnieszka Markow-
ska,
Pomoc techniczna – Filip Muchyński, Piotr Bielski.           

BTW

Kolejna premiera glinojeckiego TeatruKolejna premiera glinojeckiego Teatru

Fotoreportaż: 
Premiera sztuki 

Biuro Matrymonialne.com. 
M-GOK w Glinojecku

Teatr amatorski z Glinojecka, 21 i 23 stycznia na scenie MGOK, przedstawił sztukę Biuro Matrymonialne.com, 
na podstawie scenariusza Andrzeja Dembończyka i Alfreda Dumasa. Jak zawsze przedstawienie było bardzo 
dobrze przygotowane, a publiczność bawiła się wspaniale. 


